СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

    РЕШЕНИЕ №  30
         от    29.04.2013 г.                                                                                           п. Денисовский

Об  установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Денисовское сельское поселение», Собрание депутатов Денисовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию и списания

 задолженности по местным налогам, числящейся за отдельными налогоплательщиками:
а)   если на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность физических лиц по местным налогам,  срок уплаты по которым наступил до 01.01.2008г
б)    если на дату принятия  о списании имеется задолженность физических лиц по отмененным налогам,  срок уплаты по которым наступил до 01.01.2008г.
в)    если  на дату принятия решения о списании невозможно установить местонахождения должника, его имущества  либо получения сведений о наличии принадлежащих ему денежных средств на счетах, за исключением случаев, когда федеральным законодательством предусмотрен розыск должника или его имущества, а также отсутствие у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые службой судебных приставов меры по розыску его имущества оказались безрезультатными.
2. В понятие задолженности    включается недоимка по налогу, суммы пеней и налоговых санкций.

3. Установить, что

      1) решение о признании безнадежной к взысканию и списания задолженности принимается начальником Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №9 по Ростовской области по месту учета налогоплательщика.

      2) решение о признании безнадежной к взысканию и списания задолженности при наличии основания, указанного в пункте 1 части 1 настоящего решения, принимается при наличии следующих документов;
а) справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки  и задолженности по пеням, штрафам о наличии на дату принятия решения о списании задолженности, срок уплаты которой наступил до 01.01.2008года;

                  б) заверенной выписки из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа.

3. решение о признании безнадежной к взысканию и списания задолженности при наличии основания, указанного в пункте 2 части 1 настоящего решения, принимается при представлении следующих документов;

-  постановления о возвращении исполнительного документа и об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом- исполнителем.
 4.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
 5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по  бюджету и социально – экономическому развитию. (Свечкарева Н.Н.)
Глава Денисовского сельского поселения                                             О.А.Апанасенко.